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När det gäller barnavård och barnuppfostran göra missionärerna en kultur^ 
insats av stora mått. Spädbarnsdödligheten i såväl Asien som Afrika är för= 
färande stor. Många faktorer spela förstås in, men största skulden ha van= 
vården och den bristande hygienen. De praktiska åskådningslektioner, som 
missionärsfruarnas egen barnavård ger, är förstås betydelsefulla, när det gäller att 
bättra vad som brister. A sjukhus och kliniker utför läkaremissionen ofta ett inom 
stora distrikt verkligt revolutionerande arbete. Bilden är tagen — av G. Palmertz 

vid en av Sv. Pingstmissionens barnkliniker i Västra Centralafrika.

Inte minst när det gäller hemmets skötsel står missionärens hem på ett högre 
plan än gemene mans, där t. ex. städningen intar en mycket liten plats på det 
dagliga arbetsprogrammet. Hygienens betydelse för hela familjens välbefinnan­
de är något, som oftast behöver läras genom exemplets makt.

När församlingens eller det hedniska samhällets kvinnor komma till missions- 
stationen på besök och »gå husesyn», då märka de tydligt skillnaden mellan 
detta hem och deras eget. Det är en upplevelse för dem att se ett hem, som 
i minsta detalj kan tjäna som mönster. Ofta hör man dem säga, att missio­
närens hem är som himlen, ett hemvist för den allra största lycka och något 
som för dem synes ouppnåeligt. Men det behövde det ju inte vara, om de bara 
gjorde sig litet mer möda. Tyvärr har icke kristenhetens kärlek till arbetet 
någon lätt jordmån i hednaländernas samhällsliv. Man arbetar inte mer än 
nödvändigt är, kan man slippa, är det så mycket bättre. Dock får man hoppas, 
att exemplets makt skall göra sitt. Hos de hednakristna märks i alla fall en viss 
utveckling till det bättre, även om man tycker att det går väl långsamt.
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M en de små växa, och andra problem komma till. Hur fostras de inföddas 
barn? Fostras de över huvud taget alls? Ja, det kan man nog tyvärr i alltför 
manga fall sätta frågetecken för. Den fostran, som förekommer, är liktydig med 
aga och ganska hänsynslös sådan eller, i mildare fall, hotelser, som barnet snart 
lär sig att inte ta pa allvar. Uttrycket: »Jag skall slå ihjäl dig», hör man titt 
och tätt även vid ganska obetydliga förseelser, och om det påtalas, sätter veder­
börande upp ett mycket förvånat ansikte och säger: »Det är klart, att man 
inte menar sa illa». Värdet av dylik uppfostran är ganska problematiskt. Man 
narras friskt för barnet utan tillstymmelse till tvekan, och följden kan bara bli 
en: en ny lögnaktig individ växer upp, som sedan fortsätter den cirkelgång 
man rakat in i. Här behövs upplysning och tålmodig undervisning.

Där inte aga eller hotelser användas, begagnar man sig av det lättvindiga 
»låt-gå-systemet». Barnet får göra precis vad det vill. Så blir oftast fallet, när 
t. ex. de utländska barnen på grund av föräldrarnas strängt upptagna tid 
maste lämnas till infödda barnsköterskor. De små tyrannerna ha ganska obe­
gränsad frihet att göra vad de vilja.

Vördnaden för livet eller, rättare sagt, bristen på vördnad är också något att 
se upp med. I de stora folkhaven är det inte alltid så noga med människoliven. 
Ett liv mer eller mindre betyder inte så mycket. Det är först när förlusten av 
människoliv räknas i tusenden eller tiotusenden som man börjar reagera. Ty­
piskt för hur ett dylikt tänkande smittar av sig på de utländska barnen är skol­
pojken, som efter hemkomsten till Sverige fick höra talas om en båtolycka, som 
krävt ett tiotal människoliv och då helt likgiltigt anmärker: »Det var väl 
ingenting!» För den kristne missionären har livet ett stort värde, och allt vad 
han säger och gör gar ut pa att visa detta, även om han eller hon må möta aldrig 
sa stora svårigheter. Livets och själens värde är ju den centrala frågan i missions- 
gärningen.

Å andra sidan är det också intressant att lägga märke till hur litet av ras­
skillnad man i de flesta fall märker på barnastadiet. Man leker och har roligt 
ihop, historier och glada skratt avlösa varann, språket klingar lika genuint 
oberoende av hudfärg. Hur vore det med ett allmänt utbyte av barn mellan 
de olika världsdelarna? Säkert skulle det verka fredsbefrämjande, om det vore 
realiserbart. Sa mycket är visst, att barnen ute på missions fälten finna varann 
över gränserna och fördomarna.

Det blaser varvindar ute i världen. Man börjar rucka på mycket av det 
gamla och sia in på nya vägar. Så i Afrika, där kvinnan hittills burit hela för- 
sörjningsansvaret för familjen, men där männen — om också ännu i alltför 
ringa utsträckning — börja inse, att de också ha skyldigheter i det avseendet. 
Kvinnan är inte längre bara ett lastdjur, hon är den ena parten i den värde­
fulla institution, som kallas hem. I våra dagars Indien tillåtes inte änkebrän- 
ningen, skolor och universitet stå öppna för kvinnlig ungdom, och likställig- 
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Lekkamrater i söndagsstass. Foto: Arvid Broman

h, %(, .

hetens princip börjar sakta slå igenom. Även i den tillslutna muhammedanska 
kvinnovärlden börjar det sippra in ljus. Här liksom i många andra fall, då det 
gäller strävan efter något bättre på det sociala området, är det missionen, som 
satt in sprängkilen.

På sina håll rullar utvecklingen framåt med lavinens fart. Se på Kina, där 
bara under några decennier en våldsam förändring i tänkesätten inträtt, en för­
ändring, som ytterst måste tillskrivas missionen. I tal och skrift och genom 
praktiskt exempel har man sökt visa, att reformer inom kvinnans speciella 
gebit, hemmet, och vad därtill hör, måste komma till stånd, om man inte skall 
bli ohjälpligt efter i tävlan nationerna emellan.

Missionens surdeg har börjat verka och genomsyra till och med de så kallade 
hedniska nationerna. Vi underkänna icke betydelsen av politikernas och lag­
stiftningens insats i missionsländerna, men vi tro dock mer på det gamla ordet 
»vad stort sker, sker tyst». De krafter som verka i hemmens fördolda värld, 
omskapande själva livsföringen genom kristendomens ljusa tro, gå djupare än 
någonting annat och åstadkomma ett mer förblivande resultat. Missionen byg­
ger en kyrka, men den bygger framför allt kristna hem, som vilja vara mönster­
hem både i andligt och timligt avseende. Och sedan skall det bli så mycket 
lättare att få kyrkan som den skall vara. Kvinnor, starka i tro och helig Ande, 
äro hemmens styrka, och på våra missionsfält hålla vi på att få sådana kvinnor.
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Den afrikanske pastorn är ofta en i ordets djupaste bemärkelse gudabenådad 
talare. Som få av slna vita bröder kan han gripa och väcka sina rasfränder, 
formå dem att vandra »den nya lärans» väg efter allt vilset kringirrande på 
hedendomens dyiga djungelstigar. Foto: Lennart Nilsson.
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FÄLTET och FRAMTIDEN

Av redaktör Arvid Svärd.

Från Stilla havet till Bosporen.
Slå upp en karta över östra halvklotet. Där har du Asiens mäktiga land­
massa och väldiga ögrupper: från Tokio i öster till Istambul i väster, från Be­
rings sund under de eviga isarna och polardimmorna i norr till Timor söder om 
ekvatorn, ett glödande pekfinger mot Australien och Söderhavsöarna. Det har 
en historia utan motstycke. Där har världsvälden uppstått och sjunkit samman 
i tidsåldrarnas tunga rytm: från Assyrien till Japan, från Babylon till Brittiska 
Indien. Alla stora religionsstiftare har trampat dess jord: från Moses till Mu­
hammed, från Zarathustra till Budda.Och i ett asiatiskt land vandrade världens 
Frälsare från stad till stad med sitt glada budskap, som Han beseglade med sin 
försoningsdöd för alla folk och stammar, tider och släktled. Där skrevs alla 
mänsklighetens stora heliga böcker, främst bland dem Guds uppenbarelse, Bi­
beln. — Dess mark gömmer obegränsade, till stor del ännu obrukade natur­
rikedomar. Och dess befolkning överstiger i antal betydligt alla de övriga fyra 
världsdelarnas; omkring 1.250 miljoner mot knappt 1.000. Sammanfattnings­
vis: med sitt läge, sin utsträckning, sin historia, sina materiella resurser, sin 
folkmängd och sin folkkvalitet är Asien tydligen förutbestämt att spela en 
avgörande roll i världens framtid.

Vart går Asien?
En gång telegraferade en grupp studenter till en internationell kongress i 

Tokio: »Japan — österlandets ledare, men vart?» Öriket i österhavet för­
lorade sitt tillfälle, därför att det valde våldets väg. Men dess fall krossade inte 
de asiatiska folkens vaknade frihetsbegär. Tvärtom. Knappt hade det störtat 
samman, förrän de reste sig. I dag kan sägas: »Asien — världens ledare, men 
vart?» Hela denna kontinent liknar snart en kedja vulkaner i utbrott. Ett efter 
ett börjar folken skaka av sig de vitas bojor. Först kom Insulinde med sina 80 
miljoner och Indien med 400. Så följer Burma, Indokina och Arabstaterna. På 
Java och Sumatra mördades för något år sedan holländare i massor, i indiska 
städer fick engelsmän före avtåget hoppa av sina cyklar eller krypa ut ur 
sina bilar och hurra för mahatman: »Leve Gandhi!» Och i franska kolonier 
får ämbetsmännen brevkort med en resväska och en likkista och mellan dem
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orden: »Välj själv!» I Kina växer anti-amerikanismen. Folkstormen rullar 
vidare som en lavin: »Lämna Asien.»

England tog tecken av det stigande tidvattnet. Britterna har redan lämnat 
sitt indiska imperium. Och det märkliga har inträffat: aldrig har väl respekten 
för dem varit större bland indierna än nu. Respekt, som smälts om till beundran 
och vänskap. Men detta ligger ju i linje med den brittiska statsmannakonst, 
som uppvisat mästerstycket att av »ett sjörövarimperium i fyra världsdelar 
skapa ett samvälde av fria folk». Nu har två nya dominions slutit upp i ringen 
kring den brittiska kronan: Hindostan och Pakistan. Dessa har tävlat om att 
söka behålla framstående engelsmän på ledande poster inom sina nationella 
arméer.

England har valt sin väg: att lämna folken frihet att själva bestämma sitt 
öde. Men samtidigt arbetar den ryska kommunismen att spränga in en kil 
i den väldiga sy d-asiatiska folkvärlden. Den är på marsch. I puzzlet fram­
tidens Asien är den en betydande faktor att räkna med.

Nu är Indien alltså fritt - om än delat. Nyss frågade världen med åter­
hållen andedräkt, vad det skulle kunna betyda. Indien, det är »tidens korridor», 
drömmainas väntrum, där tankar och idéer kan sitta och slumra under sekler­
nas skridande gång i väntan på företräde inför den skapande verkligheten. 
Nu har dubbeldörrarna sprungit upp på vid gavel. En kärv och kylig morgon­
vind slår genom salen. De sovande vaknar och gnuggar sömnen och nattens 
damm ur ögonen. Vad blir det skådespel, över vilket ridån går upp? Blodig 
brödrakamp eller gemensam gärning för det stora fäderneslandet? Det började 
illa: med massakrerna i gränstrakterna mellan Hindostan och Pakistan och 
med tio miljoner i uppbrott, människofloder, som strömmade i två riktningar 
pa flykt undan döden, medan röken från deras brinnande städer och byar drev 
i vinden. Ännu fortsätter spänningen både mellan folkgrupperna och rege- 
ringarna. Men givetvis inser ledarna, att ett krig mellan de två nyfödda stats­
bildningarna skulle betyda katastrof för dem båda. Skall inte detta hålla dem 
tillbaka? Men — gränstrakterna liknar ett minfält: ett oförsiktigt steg — en 
mina exploderar — hela området kommer i gungning, förvandlas i ett ögon- 
blick till en. vulkan i utbrott. Faran finns. Ändå hoppas vi alla på fredlig 
minröjning i stället för förödande minsprängning. Därom bör varje kristen 
bedja.

. Och Kina? över dess framtid ligger tunga, ruvande dimmor. Nyss frågade 
vi oss, om dess jord skulle bli det stora slagfältet i kampen mellan två världs­
välden och ideologier: den ryska diktaturen och den amerikanska demokratin. 
Just nu synes förhållandet mellan nationalisterna och U. S. A. vara ytterst 
kyligt. Från amerikanskt hall beskylls ibland regimen i Nanking för korrup­
tion och överklassvälde mot de arbetande massorna. Uppgifter om och från 
Kina blir ofta motsägande. Hur skall en utomstående kunna rätt bedöma läget? 
Men man frågar med oro: skall det väldiga kinesiska folket finna ledare, som 
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förmår svetsa det samman till nationell enhet så att partierna kan i fri sam­
verkan skapa det uråldriga rikets morgondag? Vad vet vi?

Medan Asiens fastland ligger i frågetecknens skugga, börjar diset lätta över 
övärlden i österhavet: Japan är på väg att åter bli en makt att räkna med i 
spelet om världens framtid. Den ostörda och enhetliga amerikanska ockupa­
tionen håller på att om än sakta förvandla landet. »Kejsar Mac Arthurs impe­
rium» bygges upp till en betydande ekonomisk och politisk — kanske med 
tiden också militär — amerikansk bastion mot Stor-Asiens kust. Skall det än 
en gång bli ett fråge- och lösenord: »Japan, österlandets ledare, men vart?»

Gryning över svart land.
Väster och söder om Asien ligger Afrika och drömmer mellan två oceaner. 

I norr gör det ett bredaxlat försök att imponera med sin massa. Men längre ned 
smälter den samman och slutar i söder med ett trubbigt kap, likt en avbruten 
spjutspets. I verkligheten drömmer det dock inte längre. Egypten har skickat 
de sista brittiska soldaterna över gränsen. Sudan begär frihet. På Madagaskar 
rasar uppror mot fransmännen. I Syd-Afrika följer raskampen en triangulär 
frontbildning: vit—svart—brun. Många indier bor där. Och inom Förenta Na­
tionerna protesterade Indien skarpt mot syd-afrikanska regeringens politik mot 
dessa. Det var därnere, som Gandhi en gång »lärdes upp» till sitt folks ledare. 
De vitas store statsman i detta rasexperimentens laboratorium är fältmarskalk 
Jan Smuts, »demokrat överallt utom på hemmaplan». När han kom från F.N:s 
sammanträde i New York på vintern 1947, påminde han sina landsmän av 
europeisk börd om ett oerhört allvarligt faktum: för första gången i historien 
finns en verklig världsorganisation av folk och stater — och i den är den vita 
rasen i ohjälplig minoritet! Han störtades i valen 1948 av den vit-nationalis- 
tiske dr Malan. Från svårt till värre . . . Här knyter ett annat, ett dubbelsidigt 
problem in.

Ödesfråga i en halslinning.
För tjugufem år sedan satt jag en kväll och stirrade rakt in i ett världspro- 

blem, som låg insytt i en etikett på halslinningen till en liten bomullströja: »Made 
in Japan.» Jag hade köpt något halvt dussin för en billig slant åt mina skol­
pojkar. Just då läste jag i en kolonialtidskrift om hur indiska affärsmän med 
gottköpsvaror från Japan och Indien — båda länderna med underbetald ar­
betskraft — höll på att långsamt äta ut de vita i östra Afrika. Dessa asiater 
levde enklare, behövde inte resa hem vart fjärde—femte år, de kunde sälja sina 
för lågt pris inköpta varor med en långt mindre inkomstmarginal än de vita. 
Förr eller senare skulle dessa drivas bort — eller dö av svält. Nu, närmare ett 
kvartsekel senare, berättas, att indierna ekonomiskt behärskar Afrikas östkust. 
De tränger in som vatten genom ett filter. I en stor hamnstad lär det finnas
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blott tre stora vita handelshus kvar. Resten är i bruna händer. Världsproblemet 
sitter fortfarande kvar i en billig bomullströjas halslinning eller en gottköps- 
cykels styrstång. Men fabrikatet är ett annat och etiketten stavas något olika: 
»Made in India.» Det har ock en politisk förlängning. Skall Indiska oceanen 
en gång bli ett inhav mellan huvudlandet och dess dominions, ett »Indian Com­
monwealth of Nations», som på dessa breddgrader tar arv efter det brittiska?

Knappast — i vart fall inte utan hård kamp. Ty här står den andra parten i 
detta rasernas dubbeldrama: den svarta rasen. Indiern föraktar negern. Och 
denne hatar indiern. Den svarte mannen har vaknat. Väldiga möjligheter göms 
under hans mörka hud och outgrundliga ögon. Underskatta inte honom — det 
vore dåraktigt. Också han är på marsch mot framtiden. Också han drömmer 
om att skapa en ny värld för sig och sina barn. Ett nytt rasproblem skymtar i 
brytningen mellan svart och brunt i Afrika.

Negervärlden är en makt att räkna med för morgondagen. På alla områden. 
En svensk missionsledare besökte en stor konferens i Leopoldville, Belgiska 
Kongos huvudstad. Han skulle dela hotellrum med en annan delegat. Sent en 
kväll, när han gått till vila, stiger en svart herre in, ställer ner sin resväska, 
böjer knä vid sängen, reser sig, tar fram en pyjamas och skall gå till vila. Så 
märker han, att den okände rumskamraten inte somnat, det blir presentation.

— Jaså, min herre är från Sverige, säger negern. Åh, det landet har jag väl 
reda på. Ni hade edra svårigheter under kriget för att ni levererade kullager 
till Tyskland. Men jag förstod ert läge och tog er i försvar i Washington!

— Sverige i försvar? I Washington?
— Ja, jag satt med i en teknisk kommission under kriget.
Och så tyckte den svarte ingenjören — som inte alls var Amerika-neger 

utan till födsel och nationalitet afrikan — att han fått ett överdådigt tillfälle 
att diskutera malmsmältningsmetoder. Han hade ju träffat en svensk, en »in­
föding» från järngruvornas och järnverkens land i Norden. Missionsledaren 
fick försiktigt söka föra samtalet in på andra banor, där han kunde vara med 
på noterna. Inte alla svenskar är ingenjörer. Åtminstone inte än. — Exemplen 
kunde mångfaldigas. När general de Gaulle skapade ett fritt Frankrike utan­
för dess gränser, i väntan på dess befrielse, var en svart en av hans första och 
bästa stödjare, guvernör Eboué av Tchad. Han utnämnde denne till general­
guvernör av Franska Ekvatorial-Afrika, vars huvudstad Brazzaville gaullister 
försäkrat sig om. Under den första tiden hade de Gaulle sitt högkvarter där, 
och dess radio var det fria Frankrikes röst. Det var sorg både bland vita och 
svarta, då den noble Eboué, som man tyckte, allt för tidigt drabbades av döden. 
— Amerikas svarta har också visat, att negern kan fylla en betydande plats i 
folkens och rasernas sammanhang. Några av det stora landets främsta för­
fattare-skalder är barn eller barnbarn till slavar. En av dess främsta veten­
skapsmän, död för några år sedan, kom direkt ur slaveriet. Och greve Folke 
Bernadottes närmaste man, då han axlade det övermåttan ansvarsfulla upp- 
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draget att söka medla i Palestina, var en amerikansk neger, utsedd av Förenta 
Nationernas ledning. Förakta icke din mörkhyade broder. Också han skall ha 
en med oss jämbördig plats i framtidens värld. Att vägra honom det, skulle 
vara att förneka Guds plan med honom.

Här står vi själva.
Det är alltså rätt bistra drag i det ansikte, som Asien—Afrika vander mot 

oss. De stramas till mot missionen. I Indien möter den misstron mot främlingar­
na. Kristendomen anses vara västerländsk. Fast den är av asiatiskt ursprung och 
i det s. k. Tomas-kristna samfundet under halvtannat artusende levt pa indisk 
jord. »Varför svarar ni inte på vårt eget språk utan på engelska?» fragade någ­
ra kristna indier mahatma Gandhi under ett samtal. »Därför att jag alltid talar 
engelska med utlänningar», kom det som ett piskrapp. Religionsfriheten är lag­
fäst i den nya författningen. Men hur blir den tillämpad i de tiotusentals byarna 
utöver det väldiga landet? Vem övervakar den i dessa? Ändå måste man er­
känna, att den indiska regeringen visat vänligt tillmötesgående mot missionen. 
Ett gott framtidsbådande tecken. I Pakistan — Islams indiska fäste i norr 
hårdnar motståndet. - På den nationella sidan av den skiljelinje, som 
går tvärs genom Kina, arbetar missionen i full frihet. Men i de av kom­
munisterna behärskade områdena är läget ett annat. Missionärernas ai bets­
möjligheter beskäras. Deras hem och stationer visiteras. Personligen utsättes 
de för hotelser och obehag. Missioner nödgas lämna sina fält. Kristna ledare 
skjutes. Yngre församlingsmedlemmar lockas eller pockas in i militära förband. 
Dock skiftar förhållandena på olika håll inom det kommuniststyrda Kina. Det 
berättas om röda ledare, som stöder missionen, ja, t. o. m. bygger kyrkor. Sa- 
dant bjuder till försiktighet i omdömet. — I Afrika knyter den kuvade hec en­
domen förbund med rashatet. På sina håll bryter nya folkrörelser fram med 
en förvirrande blandning av kanske 25 procent protestantism, 2 5 procent kato­
licism och 50 procent fetischism. I missriktat frihetsbegär sliter en del svarta 
kristna förbindelsen med sina församlingar och kyrkor. Syd Afrikas religiösa 
karta uppvisar flera hundra nya samfundsbildningar. Inom Insu indes 
övärld är läget ännu oklart efter den blodiga omstörtningen. Röken dröjer allt­
fort kvar och luften är ännu askmängd efter vulkanutbrottet. De muhamme­
danska länderna ligger också under de breda frågetecknens skugga. Ett, torde 
dock med visshet kunna sägas: än en gång skall en andens drabbning sta mel­
lan förkunnaren från Mecca och Frälsaren från Golgata, ett avgörande mellan 
dem, som predikar: »Allah är en och Muhammed är hans profet!» och dem som 
vittnar: »Gud var i Kristus och försonade världen med sig.» När den kom­
mer? Hur den kommer? Fråga mer, som ingen dödlig vet! — I Palestina, 
kristendomens urhem, hindras missionen av de politiska lidelsernas valdsamma 
spel. Men den har djupa rötter där. Här skymtar också i förlängningen av
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dagens stora världshistoriska händelser uppfyllelsen av det profetiska löftet 
om Israels nationella och religiösa förnyelse — ett tecken pa att vi nalkas slut­
krisen i denna tidsålder. Herrens dag kommer! — Hemma i Västerlandet, 
varifrån missionen utgår, fräter sekulariseringen på de kristna grundvalarna. 
Står inte Korsets stjärna i nedan? Har inte kristendomen nått sitt högvattens- 
märke? Skall den börja sjunka tillbaka?

Porten till en ny tid.
Nej, tusenfalt nej! Den kristna missionen behåller sin plats. Den är fortfa­

rande den mäktigaste och djupaste av alla internationella folkrörelser — liksom 
den varit det under alla tider. Visst kan den — och maste — ändra verksam­
hetsformer. Klockslagen, som förkunnar en ny tid, ekar över missionsfälten. 
Missionären får inte komma till den infödda församlingen som herre utan som 
tjänare i all evangelisk ödmjukhet. Den som har later må antingen lämna dem 
hemma eller själv stanna där. Den som tror, att vi vita är det enda folket och 
att med oss visheten kommer att dö ut på jorden, hittar ingen boplats i Syd- 
och österlandets värld. Missionären får nu ingen undantagsställning. I det nya 
Indien kan varken han eller hans sällskap besitta fast egendom. Men de indiska 
församlingarna kan det naturligtvis. Med dem skall han samarbeta. Mangen 
har svårt att finna sig i det nya. Men han måste. I nationalistiska länder, som 
ett efter ett bryter med de europeiska kolonialväldena, kommer han som en 
främmande rehgionslärare. Utan den infödda kristna församlingen skulle hans 
ställning bli ungefär densamma som en indisk buddistmissionärs eller arabisk 
muhammedanmissionärs i hans eget hemland. Församlingen är det kristna land­
fästet — både för honom personligen och för missionen. Allt detta betyder ock, 
att Västerlandets kristna bör lägga om sin syn på den asiatiska och afrikanska 
kristenheten. Den har vid det här laget natt langt fram pa Kristi väg. Den är 
luttrad i svår kamp mot hedendomen och på sina håll i blodiga förföljelser. Den 
har alltså många martyrer i sina minnesböcker. I dag står inom den manga and­
liga ledare med hög resning och djup andlig insikt. De är vara fullvuxna brö­
der. Men de behöver alltfort vårt stöd för sina uppgifter i det jäsande folklivet. 
Aldrig har det varit viktigare än nu. Fy dessa folk är i ett plastiskt skede. I dag 
formas deras nationella framtidsöde. Församlingen pa fältet beder enträget och 
enständigt om bistånd av sina äldre bröder under detta skapande nu.

Missionen skall fortsätta. Verket går vidare. Bibeln är nu översatt till om­
kring 1.100 tungomål. Och listan växer för varje år. Denna bok läses under 
grästaken i afrikanska byar och i snötäckta hyddor vid polarisens rand, pa 
kinesiska flodångare och bland stuvarna vid Jamaicas bananhamnar, pa bom- 
ullsplantagerna i Nildalen och i gruvstugorna på Spetsbergen, på boskapsfar- 
mer i Argentina och i kanadensiska timmerkojor, på marknader i Indien och 
vid guldgrävarläger i Australien — lika väl som i Europas och Amerikas stor-
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städer. Medan den bitande vinden från »världens tak» ylar kring knutarna, 
flockas tibetanska lamas kring föreläsaren, som utlägger de heliga orden. I ett 
indianläger vid Amazon visar missionären i skenet av stockeldens flammor 
mot tropikernattens sammetstunga mörker vägen till den store Fadern. Fran 
hand till hand smyges en förbjuden bok mellan britsarna i koncentrationsläg­
rets stinkande baracker. Och i kyrkor med sprängda fönster och sönderfläkta 
tak i Tokios ruinkvarter trängs unga japaner i växande bibelklasser.

Just nu drar en andlig hungersnöd över världen: den stora bibelnöden, en 
följd av krigets ödeläggelse. Från alla håll ropas om biblar. Men aldrig har 
den kristna församlingen som nu samlats till gemensam insats för att ge folken 
bibeln — Guds levande ord. En hungrande värld mättas!

Den dubbla hemligheten.
Inger kristendomens ställning i världen anledning till oro? Förvisso icke. Den 

har genom hela sin historia levt i spänningen mellan korsfästelsens och uppstån­
delsens dubbla situation. Alltid på nytt spikad pa korset star den ständigt trium­
ferande upp ur graven. När fanns en tid, da församlingen icke nagonstädes i 
världen förföljdes? Och när segrade den icke samtidigt annorstädes? Där är 
hemligheten till dess seger. Se där korsets gata, tolkad i historien! »Vi dukar 
under, men först sedan vi vunnit vår sak», sade Tertullianus under romarför- 
följeisens tid för sjutton århundraden sedan. »Vi segrar, när vi faller!» Jagad 
under jorden ristade en kristen i en katakombvägg bilden av det triumferande 
Lammet på Roms sju kullar. Kristus skulle segra över bade Nero och Jupiter. 
Historien har beseglat hans tro.

Innan vi fick bilväg, vandrade vi till fots de smala stigarna fran Kasai-floden 
i Kongo till vår station Semendua. Landskapet steg långsamt upp till en bred 
åsrygg. Så sjönk det i skogsdalar, en av dem djup och med branta stup som en 
ravin. Den som-gick sträckan första gången och mer tänkte på vägens längd 
och sin egen trötthet skulle kanske häpna för upplysningen, att han nu stod på 
vattendelaråsen mellan två floder. Bäcken, som rann upp ur källan vid statio­
nen, hörde till Kasias vattensystem. En kvarts timmas väg åt andra sidan sprang 
en annan åder i dagen, dess avlopp hörde till Lukenies. Trots dalar och stup, 
som kunde förleda den ovane, hade landets grundnivå stigit under hans fötter.

Den kristna kyrkans eller församlingens väg bildar ingen jämnt stigande 
linje genom seklerna, snarare en starkt buktande. Alldeles som den gamla 
Kongo-järnvägen, som i långa och valdsamma kurvor klättrade runt kullarna 
upp mot höglandet. När vi från dagens utsiktspunkt ser tillbaka, kan vi konsta­
tera, att korset aldrig varit planterat högre än nu. Aldrig förr har så många 
böjt knä för Kristus. Aldrig har hans tecken lyst över fler länder. Aldrig har 
Han betytt så mycket som nu i världens liv.

Men — det gudlösa Västerlandet då? Var lugn. Vågrörelsens rytm är histo-
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riens puls. Kompassnålen svänger ett varv tillbaka. Den behärskas av hemlig­
hetsfulla och obetvingliga krafter. Vi är på väg ur dalen. Väckelsen kommer 
åter. Kristus har en bundsförvant i varje hjärta: dess outrotliga längtan efter 
den frid, som blott Han kan skänka. Tidvattnets vag kan sjunka tillbaka. Men 
blott för att i nästa topp stiga högre än någon före den. Kristus segrar — och 
går mot ny seger!

Missionshistorikern Kenneth Scott Latourette har liknat kristendomens väg 
vid det inbrytande tidvattnet. Det kommer i våg efter våg. Varje vågtopp följes 
av en vågdal. Men varje ny vågtopp sätter ett nytt högvattensmärke och varje 
vågdals botten ligger ovan den föregåendes. Kristendomen är stadd pa oavlåt­
lig framryckning. Latourette tar land efter land, kartlägger dem religiöst, poli­
tiskt, socialt, registrerar rörelser och riktningar, fientliga och välsinnade, väger 
med vetenskapsmannens vördnad för verkligheten det negativa och det positiva 
mot vartannat. Och kommer till slutsatsen: Aldrig har kristendomens ställning 
varit starkare än år 1944 (det år han avslutar sitt verk). »Förvisso har kristen­
domen nu gripit djupare in i flera nationers och kulturers liv än någonsin förr. 
Om dess inflytande slappnat på några håll, har dess grepp blivit fastare pa 
andra. Och de senare är långt fler än de förra.» — »Den märkligaste av Jesu 
lärjungar sade: T Honom var liv, och livet var människornas ljus.’ Vad som i 
första århundradet var ett trons antagande, är i det tjugonde ett historiskt be­
visat faktum.»

Horisonten rullas upp.
Kristus gav sina lärjungar en mycket bestämd missionsbefallning. Statsakten 

hade tre paragrafer: en geografisk: till jordens yttersta ändar; en historisk: intill 
tidens slut; en etnografisk: till alla folk. Allt fångas i de cirklar, som Konungen 
drar upp. Kristendom är världserövring. Dess yttersta mal tecknas i Uppenba­
relsebokens mäktiga syner: »Jag såg en ny himmel och en ny jord.» Och Paulus 
sammanfattar sin segervisshet i orden: »Han — Kristus — maste regera, till dess 
Han har lagt alla sina fiender under sina fötter.» Märk i detta »maste» ofran- 
komligheten av hans välde — i detta »alla» dess omfattning — i detta »till dess» 
den absoluta naturen av hans makt. Och Han skall fullborda sitt väldes seger.

»Och jag hörde röster i himmelen: Halleluja! Herren vår Gud, den Alls- 
mäktige, har nu trätt fram som Konung!»

Först när det återskallar över jord och genom himlar, har missionen nått sitt 
mål. Den skall fortsätta till den dagen.



»Fader, se i nåd till oss . .. !» Foto: Lennart Nilsson

y

s

/A,
-1*1 ‘

413



SVERIGES YTTRE MISSION i statistisk be­
lysning. Utdrag ur den allmänna svenska missionsstatistiken för år 
1946, vilken på uppdrag av Svenska Missionsrådet utarbetats av kyr­
koherde SIGFRID ALM. Siffrorna för 1947 förelågo ej då detta illu- 
strationsverk gick i tryck. I många fall torde de här återgivna siffrorna 
återspegla realiteterna även för åren 1947 och 1948. Beträffande antalet 
missionärer och summan av missionsinkomster kan dock nämnda ar 
avsevärd höjning noteras.

Begynnelseår 
på missions- 

fältet Män

MISSIONÄRER
Ogifta Gifta

kvinnor kvinnor Summa

SVENSKA KYRKANS MISSION
Sydafrikanska Unionen, Syd-Rhodesia, Tanganjika, Sydindien 
och Kina.

(1706) 1876 65 56 63 184

EVANGELISKA FOSTERLANDSSTIFTELSEN
Östafrika (Etiopien), Tanganjika, Indiens Centralprovinser.

1866 33 27 30 90

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDET
Belgiska Kongo, Fr. Ekvatorialafr., Centralkina, Centralindien.

1881 83 52 63 198

HELGELSEFÖRBUNDET 
Sydafrika, Nordkina.

1891 24 20 21 6s

SVENSKA ALLIANSMISSIONEN
Nordkina, Västra Indien, Sydafrikanska Unionen.

1900 25 20 28 73

SVENSKA BAPTISTMISSIONEN
Östkina, Belgiska Kongo, Indien (Haiderabad, Mysore).

1891 25 15 21 61

ÖREBRO MISSIONSFÖRENING
Nordindien, Brasilien, Franska Ekvatorialafrika, Nordkina.

1910 49 35 49 133

KVINNLIGA MISSIONS-ARBETARE 
Nordindien.

(i 886) 1898 I 4 I 6

SVENSKA MISSIONEN I KINA 
Nordkina.

1887 8 19 6 33

SVENSKA JERUSALEMSFÖRENINGEN 
Jerusalem

1903 — 3 — 3

SVENSKA ISRAELSMISSIONEN
Sverige, Frankrike, Wien, Budapest, Rumänien, Jerusalem.

1876 7 7 4 18

SVENSKA MONGOLMISSIONEN 
Mongoliet

(1898) 1905 4 5 s U

METODISTKYRKAN I SVERIGE
Olika platser på internationella metodistkyrkans missionsfält.

1868 5 10 5 20

MISSIONSSÄLLSKAPET BIBELTROGNA VÄNNER 
Ostafrika.

( 1866) 1911 8 5 6 19

FRÄLSNINGSARMÉN
Olika platser på internationella Frälsningsarméns missionsfält.

1882 10 4 14 28

FRIBAPTISTSAMFUNDET 
Sydafrika, Nordkina.

1892 11 8 8 27

DE SVENSKA PINGSTFÖRSAMLINGARNA 
Liberia, Belgiska Kongo, Tanganjika, Egypten, Indien, Kina, 
Tibet, Brasilien m. fl. länder.

1937 104 87 107 298

SLAVISKA MISSIONEN
Sverige, Finland, Danmark, Bulgarien, Polen, Tyskland m. fl.

1903 15 3 2 20

Summa år 1946 477 380 433 i 290

X = ofullständiga uppgifter. Summa år 1939 380 339 336 1055
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issionen
1 BILD
EN FOTOGRAFISK ÅTERSPEGLING AV MILJÖ 
OCH ARBETE PÅ DE SVENSKA MISSIONSFÄLTEN

700 ILLUSTRATIONER
varav c:a 200 i hel- eller halvsidesbilder.
Hertalet fotografier äro tagna av svenskr missionärer.

ILLUSTR ATIONSVERKET ÄR UTGIVET 1 SAMRÅD MED 
SVENSKA MISSIONSRÅDET och innehåller urom bildmaterialet 

kortfattade, orienterande artiklar - skrivna av ledande missionsarbetare 
— om verksamheten på de olika svenska missionsfälten. De fylliga, kom­

menterande bildtexterna innesluta ett rikt kunskapsstoff.

Det är utgivarnas förhoppning att detta illustrationsverk dels skall skänka 

det aktiva missionsfolket en vidsynt, inspirerande överblick av det svenska 

missionsarbetet och dels ge många av dem, som stå utanför missionsfolkets 

krets, möjlighet att på ett lättillgängligt sätt stifta bekantskap med den 

imponerande svenska missionsgärningen.

PRIS: HELKLOTBAND 35 KR HALVFRINSKT BAND 50 KR
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